
Fakultät für Wirtschaft, Prüfungsangebot für den Prüfungszeitraum SoSe2025

Studiengang Betriebswirtschaftslehre

Prüfungsordnung 2014

Modul-Code    Fach Form Prüfer BemerkungDatum    Beginn Dauer Raum Anzahl

Fachsemester 1
Allgemeine BWL / Buchführung K Rollberg, RasaBWLB2019Text100: 120Text100: 0

Organisation / Personalmanagement I K Klotz, MichaelBWLB2029Text100: 120Text100: 0

Konsumentscheidung / Produktionsentscheidung 
und Wettbewerb

K Kirschbaum-Behl, BirgitBWLB2039Text100: 120Text100: 0

Deskriptive Statistik K Kennes, LievenBWLB2041Text100: 60Text100: 0

Datenverarbeitung K Blakowski, GeroldBWLB2059Text100: 120Text100: 0

Öffentliches Wirtschaftsrecht K Danker, ClaudiaBWLB2069Text100: 120Text100: 0
Fachsemester 2

Wahrscheinlichkeitsrechnung und analytische 
Statistik

K Kennes, LievenBWLB2042Text100: 120Text100: 0

Bilanzierung / Kostenrechnung K Rollberg, RasaBWLB2079Text100: 120Text100: 0

Beschaffung, Produktion, Logistik / Grundlagen 
des Marketing

K Hausmann, ThomasBWLB2089Text100: 120Text100: 0

Wirtschaftsmathematik K Wolf, PaulBWLB2109Text100: 120Text100: 0

Business English I K Tribe, SimonBWLB2111Text100: 120Text100: 0
Fachsemester 3

Grundzüge der Unternehmensbesteuerung, 
Steuerarten I und II

K Niehus, UlrichBWLB2099Text100: 180Text100: 0

Business English II KMTribe, SimonBWLB2112Text100: 120Text100: 0

Interdisziplinäre Grundlagen nachhaltiger 
Entwicklung / Ökonomie der Nachhaltigkeit

KAEngel, DirkBWLB2129Text100: 60Text100: 0

Projektmanagement / Marketingforschung KDKlotz, MichaelBWLB2139Text100: 60Text100: 0

Finanzwirtschaft K Niehus, UlrichBWLB2149Text100: 120Text100: 0

Wissenschaftliches Arbeiten / Methoden der 
empirischen Forschung

PALoebnitz, NataschaBWLB2159Text100: Text100: 0

Fachsemester 4
Makroökonomie und Geldwesen K Engel, DirkBWLB2169Text100: 120Text100: 0
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Managementlehre K Augsburg, RaoulBWLB2171Text100: 120Text100: 0

Informationsmanagement K Klotz, MichaelBWLB2172Text100: 120Text100: 0

Wirtschaftsethik D Leppert, ThomasBWLB2181Text100: Text100: 0

Personalmanagement II K Augsburg, FinjaBWLB2182Text100: 60Text100: 0

Internationales Steuerrecht K Niehus, UlrichBWLB2183Text100: 90Text100: 0

Medizinische Entscheidungstheorie K Raudzus, JanikaBWLB2186Text100: 60Text100: 0

Empirische Wirtschaftsforschung PAKennes, LievenBWLB2188Text100: Text100: 0

Tabellenkalkulation und Office im Betrieb K Blakowski, GeroldBWLB2199Text100: 60Text100: 0

Wirtschaftsprivatrecht I K Piroutek, ChristianBWLB2209Text100: 120Text100: 0
Fachsemester 5

Steuer-Café PAEisgruber, ThomasBWL7B2362Text100: Text100: 0

Exkursion zum Deutschen Steuerberatertag PARollberg, RasaBWL7B2362Text100: Text100: 0

Evaluation der externen Kommunikation der DFL 
Nachhaltigkeitsrichtlinien in der 1. und 2. Fußball 
Bundesliga

PALoebnitz, NataschaBWL7B2362Text100: Text100: 0

Mitarbeiterbefragung (inensiv) II PAMohrenweiser, JensBWL7B2362Text100: Text100: 0

Mitarbeiterbefragung (inensiv) I PAMohrenweiser, JensBWL7B2362Text100: Text100: 0

Seminar zur Umsatzbesteuerung PASieven, BeateBWL7B2362Text100: Text100: 0

Zusammenarbeit in der regionalen Wirtschaft 
(inensiv) I

PAEngel, DirkBWL7B2362Text100: Text100: 0

Innovations-/ Tourismusmanagement PAHausmann, ThomasBWL7B2362Text100: Text100: 0

Zusammenarbeit in der regionalen Wirtschaft 
(inensiv) II

PAEngel, DirkBWL7B2362Text100: Text100: 0

Exkursion - Wir brauen unser HOST-Bier D Eisgruber, ThomasBWL7B2362Text100: Text100: 0

Betriebswirtschaftliche Steuerlehre / 
Wirtschaftsprüfung I

K Niehus, UlrichBWLB2211Text100: 180Text100: 0

Globales Finanzmanagement I KDEhrhardt, OlafBWLB2221Text100: 60Text100: 0

Außenwirtschaft und Außenhandel K Engel, DirkBWLB2231Text100: 120Text100: 0

Marketing I K Auerbach, HeikoBWLB2241Text100: 120Text100: 0

Personalmanagement III K Mohrenweiser, JensBWLB2251Text100: 120Text100: 0

Rechnungswesen und Controlling I K Rollberg, RasaBWLB2261Text100: 180Text100: 0
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Fachsemester 6

Personalmanagement IV K Mohrenweiser, JensBWL6B2252Text100: 80Text100: 0

Personalcontrolling II / Arbeitsrecht II K Rollberg, RasaBWL6B2252Text100: 80Text100: 0

Rechnungswesen und Controlling II K Rollberg, RasaBWL6B2262Text100: 90Text100: 0

Betriebswirtschaftliche Steuerlehre / 
Wirtschaftsprüfung II

K Niehus, UlrichBWL7B2212Text100: 180Text100: 0

Globales Finanzmanagement II KDEhrhardt, OlafBWL7B2222Text100: 60Text100: 0

Marketing II KDLoebnitz, NataschaBWL7B2242Text100: 60Text100: 0

Personalmanagement IV K Mohrenweiser, JensBWL7B2252Text100: 180Text100: 0

Rechnungswesen und Controlling II K Rollberg, RasaBWL7B2262Text100: 180Text100: 0

Betriebswirtschaftliche Steuerlehre / 
Wirtschaftsprüfung II

K Niehus, UlrichBWLB2212Text100: 90Text100: 0

Globales Finanzmanagement II D Ehrhardt, OlafBWLB2222Text100: Text100: 0

Integration & grenzüberschreitende M&A 
Transaktionen

K Engel, DirkBWLB2232Text100: 80Text100: 0

Integration & grenzüberschreitende M&A 
Transaktionen

K Engel, DirkBWLB2232Text100: 120Text100: 0

Marketing & Media / Internationales Marketing D Loebnitz, NataschaBWLB2242Text100: Text100: 0

Angewandte Marketingstrategien / 
Brandingstrategien

D Loebnitz, NataschaBWLB2242Text100: Text100: 0

Grundzüge des Controllings K Rollberg, RasaBWLB2271Text100: 60Text100: 0

Erbschaftsteuerplanung K Sieven, BeateBWLB2274Text100: 120Text100: 0

Wirtschaftsprivatrecht II K Piroutek, ChristianBWLB2275Text100: 120Text100: 0

Tourismusmanagement PKHausmann, ThomasBWLB2276Text100: Text100: 0

Digitale Betriebsprüfung PKEisgruber, ThomasBWLB2277Text100: Text100: 0

Außenhandel K Engel, DirkBWLB2278Text100: 60Text100: 0

Corporate Governance D Ehrhardt, OlafBWLB2279Text100: Text100: 0

Angewandte Marketing-Strategie K Auerbach, HeikoBWLB2350Text100: 80Text100: 0

Multivariate statistische Methoden K Kennes, LievenBWLB2353Text100: 60Text100: 0

Öffentliches Wirtschaftsrecht II K Danker, ClaudiaBWLB2354Text100: 120Text100: 0

Wirtschaftspolitik PAEngel, DirkBWLB2355Text100: Text100: 0
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Enterprise Resource Planning PAVerbarg, KnutBWLB2357Text100: Text100: 0

Persönliches  Informationsmanagement OAKlotz, MichaelBWLB2357Text100: Text100: 0

Mitarbeiterbefragung PAMohrenweiser, JensBWLB2361Text100: Text100: 0

Blinde Flecken in Krankenhäusern PAWilde, HaraldBWLB2361Text100: Text100: 0

Exkursion zum Deutschen Steuerberatungstag PARollberg, RasaBWLB2361Text100: Text100: 0

Zusammenarbeit mit der regionalen Wirtschaft PAEngel, DirkBWLB2361Text100: Text100: 0

Seminar zur Umsatzbesteuerung PASieven, BeateBWLB2361Text100: Text100: 0

Controlling für Generalisten K Hanslik, ArtusBWLB2403Text100: 60Text100: 0
Fachsemester 7

Praxisphase P Auerbach, HeikoBWL7B2372Text100: Text100: 0
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Prüfungsordnung 2021

Modul-Code    Fach Form Prüfer BemerkungDatum    Beginn Dauer Raum Anzahl

Fachsemester 1
Grundlagen der BWL K Rollberg, RasaBWLB1000Text100: 120Text100: 0

Organisation und Personalmanagement K Klotz, MichaelBWLB1100Text100: 120Text100: 0

Volkswirtschaftslehre I K Kirschbaum-Behl, BirgitBWLB1200Text100: 120Text100: 0

Statistik K Kennes, LievenBWLB1300Text100: 120Text100: 0

Digitalisierung I K Blakowski, GeroldBWLB1400Text100: 120Text100: 0

Wertschöpfung K Hanslik, ArtusBWLB1500Text100: 120Text100: 0
Fachsemester 2

Grundlagen des internen und externen 
Rechnungswesens

K Rollberg, RasaBWLB1600Text100: 120Text100: 0

Marketing KEAuerbach, HeikoBWLB1700Text100: 60Text100: 0

Öffentliches Wirtschaftsrecht und 
Wirtschaftsprivatrecht

K Piroutek, ChristianBWLB1800Text100: 120Text100: 0

Volkswirtschaftslehre II K Engel, DirkBWLB1900Text100: 120Text100: 0

Wirtschaftsmathematik K Wolf, PaulBWLB2000Text100: 120Text100: 0
Fachsemester 3

Business English I und II K Davis-Herpell, CyndiBWLB2110Text100: 120Text100: 0

Grundlagen der Unternehmensbesteuerung K Niehus, UlrichBWLB2200Text100: 120Text100: 0

Finanzwirtschaft K Niehus, UlrichBWLB2300Text100: 120Text100: 0

Unternehmensführung K Klotz, MichaelBWLB2400Text100: 120Text100: 0

Wirtschaft und Gesellschaft EAEngel, DirkBWLB2500Text100: Text100: 0

Wirtschaftspsychologie PKPrill, SylvanaBWLB2600Text100: Text100: 0

Techniken des Wissenschaftlichen Arbeitens PKLoebnitz, NataschaBWLB2700Text100: Text100: 0
Fachsemester 4

Wirtschaft und Umwelt KEEngel, DirkBWLB2800Text100: 60Text100: 0

Governance, Risikomanagement und Compliance K Klotz, MichaelBWLB2900Text100: 120Text100: 0

Softwareanwendung K Blakowski, GeroldBWLB3010Text100: 60Text100: 0

Enterprise Ressource Planning PKVerbarg, KnutBWLB3020Text100: Text100: 0
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Data Science EASzepannek, GeroBWLB3030Text100: Text100: 0

Betriebswirtschaftliche Steuerlehre I K Niehus, UlrichBWLB4010Text100: 80Text100: 0

Globales Finanzmanagement I D Ehrhardt, OlafBWLB4110Text100: Text100: 0

International Business I K Engel, DirkBWLB4210Text100: 80Text100: 0

Marketing I D Hauck, KatharinaBWLB4310Text100: Text100: 0

Personalmanagement I K Mohrenweiser, JensBWLB4410Text100: 80Text100: 0

ReWe und Controlling I K Rollberg, RasaBWLB4510Text100: 80Text100: 0

Wirtschaftsrecht I K Piroutek, ChristianBWLB4610Text100: 80Text100: 0

Management im Gesundheitswesen I KEHonekamp, IvonneBWLB4710Text100: 60Text100: 0
Fachsemester 5

Business English III K Davis-Herpell, CyndiBWLB2130Text100: 60Text100: 0

Blinde Flecken in Krankenhäusern EAWilde, HaraldBWLB3100Text100: Text100: 0

Exkursion zum Deutschen Steuerberatertag EARollberg, RasaBWLB3100Text100: Text100: 0

Persönliches Informationsmanagement EAKlotz, MichaelBWLB3100Text100: Text100: 0

Zusammenarbeit in der regionalen Wirtschaft EAEngel, DirkBWLB3100Text100: Text100: 0

Mitarbeiterbefragung EAMohrenweiser, JensBWLB3100Text100: Text100: 0

Seminar zur Umsatzbesteuerung EASieven, BeateBWLB3100Text100: Text100: 0

Betriebswirtschaftliche Steuerlehre II K Niehus, UlrichBWLB4020Text100: 120Text100: 0

Globales Finanzmanagement II KDEngel, DirkBWLB4120Text100: 60Text100: 0

International Business II D Ehrhardt, OlafBWLB4220Text100: Text100: 0

Marketing II K Loebnitz, NataschaBWLB4320Text100: 120Text100: 0

Personalmanagement II K Mohrenweiser, JensBWLB4420Text100: 120Text100: 0

ReWe und Controlling II K Rollberg, RasaBWLB4520Text100: 120Text100: 0

Wirtschaftsrecht II K Piroutek, ChristianBWLB4620Text100: 120Text100: 0

Management im Gesundheitswesen II KEKennes, LievenBWLB4720Text100: 60Text100: 0
Fachsemester 6

Betriebswirtschaftliche Steuerlehre III K Niehus, UlrichBWL6B4030Text100: 80Text100: 0

Globales Finanzmanagement III KDEhrhardt, OlafBWL6B4130Text100: 60Text100: 0

International Business III K Engel, DirkBWL6B4230Text100: 80Text100: 0



Fakultät für Wirtschaft, Prüfungsangebot für den Prüfungszeitraum SoSe2025

Marketing III K Auerbach, HeikoBWL6B4330Text100: 80Text100: 0

Personalmanagement III K Mohrenweiser, JensBWL6B4430Text100: 80Text100: 0

ReWe und Controlling III K Rollberg, RasaBWL6B4530Text100: 80Text100: 0

Wirtschaftsrecht III K Piroutek, ChristianBWL6B4630Text100: 80Text100: 0

Management im Gesundheitswesen III K Rollberg, RasaBWL6B4730Text100: 80Text100: 0

Betriebswirtschaftliche Steuerlehre III K Niehus, UlrichBWL7B4030Text100: 120Text100: 0

Globales Finanzmanagement III KDEhrhardt, OlafBWL7B4130Text100: 60Text100: 0

International Business III KPEngel, DirkBWL7B4230Text100: 80Text100: 0

Marketing III KPAuerbach, HeikoBWL7B4330Text100: 80Text100: 0

ReWe und Controlling III K Rollberg, RasaBWL7B4530Text100: 120Text100: 0

Wirtschaftsrecht III K Piroutek, ChristianBWL7B4630Text100: 120Text100: 0

Management im Gesundheitswesen III K Rollberg, RasaBWL7B4730Text100: 120Text100: 0

Mitarbeiterbefragung (intensiv) I EAMohrenweiser, JensBWLB3200Text100: Text100: 0

Innovations-/ Tourismusmanagement EAHausmann, ThomasBWLB3200Text100: Text100: 0

Persönliches Informationsmanagement EAKlotz, MichaelBWLB3200Text100: Text100: 0

Zusammenarbeit in der regionalen Wirtschaft 
(intensiv) I

EAEngel, DirkBWLB3200Text100: Text100: 0

Evaluation der externen Kommunikation der DFL 
Nachhaltigkeitsrichtlinien in der 1. und 2. Fußball 
Bundesliga

EALoebnitz, NataschaBWLB3200Text100: Text100: 0

Mitarbeiterbefragung (intensiv) II EAMohrenweiser, JensBWLB3200Text100: Text100: 0

Seminar zur Umsatzbesteuerung EASieven, BeateBWLB3200Text100: Text100: 0

Steuer-Café I EAEisgruber, ThomasBWLB3200Text100: Text100: 0

Zusammenarbeit in der regionalen Wirtschaft 
(intensiv) II

EAEngel, DirkBWLB3200Text100: Text100: 0

Exkursion: Wir brauen das HOST-Bier EAEisgruber, ThomasBWLB3200Text100: Text100: 0

Steuer-Café EAEisgruber, ThomasBWLB3200Text100: Text100: 0
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Prüfungsordnung 2023

Modul-Code    Fach Form Prüfer BemerkungDatum    Beginn Dauer Raum Anzahl

Fachsemester 1
Grundlagen der Betriebswirtschaftslehre K Rollberg, RasaBWLB1000Text100: 120Text100: 0

Organisation und Personalmanagement K Klotz, MichaelBWLB1100Text100: 120Text100: 0

Volkswirtschaftslehre I K Kirschbaum-Behl, BirgitBWLB1200Text100: 120Text100: 0

Digitalisierung I K Blakowski, GeroldBWLB1400Text100: 120Text100: 0

Wertschöpfung K Hanslik, ArtusBWLB1500Text100: 120Text100: 0

Wirtschaftsmathematik K Wolf, PaulBWLB2000Text100: 120Text100: 0
Fachsemester 2

Statistik K Kennes, LievenBWLB1300Text100: 120Text100: 0

Grundlagen des internen und externen 
Rechnungswesens

K Rollberg, RasaBWLB1600Text100: 120Text100: 0

Marketing KEAuerbach, HeikoBWLB1700Text100: 60Text100: 0

Wirtschaftsrecht K Piroutek, ChristianBWLB1800Text100: 120Text100: 0

Volkswirtschaftslehre II K Engel, DirkBWLB1900Text100: 120Text100: 0
Fachsemester 3

Business English I und II K Davis-Herpell, CyndiBWLB2110Text100: 120Text100: 0

Grundlagen der Unternehmensbesteuerung K Niehus, UlrichBWLB2200Text100: 120Text100: 0

Finanzwirtschaft K Niehus, UlrichBWLB2300Text100: 120Text100: 0

Unternehmensführung K Klotz, MichaelBWLB2400Text100: 120Text100: 0

Wirtschaft und Gesellschaft EAEngel, DirkBWLB2500Text100: Text100: 0

Wirtschaftspsychologie PKPrill, SylvanaBWLB2600Text100: Text100: 0

Techniken des Wissenschaftlichen Arbeitens PKLoebnitz, NataschaBWLB2700Text100: Text100: 0
Fachsemester 4

Wirtschaft und Umwelt KEEngel, DirkBWLB2800Text100: 60Text100: 0

Governance, Risikomanagement und Compliance K Klotz, MichaelBWLB2900Text100: 120Text100: 0

Softwareanwendung K Blakowski, GeroldBWLB3010Text100: 60Text100: 0

Enterprise Ressource Planning PKVerbarg, KnutBWLB3020Text100: Text100: 0



Fakultät für Wirtschaft, Prüfungsangebot für den Prüfungszeitraum SoSe2025

Data Science EASzepannek, GeroBWLB3030Text100: Text100: 0

Betriebswirtschaftliche Steuerlehre (SPK I) K Niehus, UlrichBWLB4010Text100: 120Text100: 0

Globales Finanzmanagement (SPK I) D Ehrhardt, OlafBWLB4110Text100: Text100: 0

International Business (SPK I) KEEngel, DirkBWLB4210Text100: 90Text100: 0

Marketing (SPK I) D Hauck, KatharinaBWLB4310Text100: Text100: 0

Personalmanagement (SPK I) K Mohrenweiser, JensBWLB4410Text100: 120Text100: 0

Rechnungswesen und Controlling (SPK I) K Rollberg, RasaBWLB4510Text100: 120Text100: 0

Wirtschaftsrecht (SPK I) K Piroutek, ChristianBWLB4610Text100: 120Text100: 0

Management im Gesundheitswesen (SPK I) KEHonekamp, IvonneBWLB4710Text100: 60Text100: 0
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Prüfungsordnung 2025

Modul-Code    Fach Form Prüfer BemerkungDatum    Beginn Dauer Raum Anzahl

Fachsemester 2
Marketing KEAuerbach, HeikoBWLB1700Text100: 60Text100: 0

Grundlagen des Wirtschaftsrechts K Piroutek, ChristianBWLB1800Text100: 120Text100: 0

Wirtschaftspsychologie PKPrill, SylvanaBWLB2600Text100: Text100: 0
Fachsemester 4

Statistik K Kennes, LievenBWLB1300Text100: 120Text100: 0
Fachsemester 5

Governance, Risikomanagement und Compliance K Klotz, MichaelBWLB2900Text100: 120Text100: 0




